
10 روز تا پایان مهلت توتال و اعلام آمادگی مپنا برای جایگزینی در فاز 11 پارس جنوبی
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: با توجه 
به اینکه فقط 10 روز از مهلت داده شده وزیر 
نفت به شرکت توتال برای تعیین تکلیف این 
فاز باقی مانده است شرکت مپنا آمادگی خود 

را برای حضور در این پروژه اعلام کرد.
از مهلت 60 روزه وزیر نفت به شرکت توتال فقط 10 
روز مانده است هر چند که مدیرعامل توتال رسما اعلام 
کرده این شرکت نمی تواند معافیت های لازم را برای بقا 

در ایران و اجرای پروژه فاز 11 از آمریکا بگیرد.
براســاس قراردادی که شرکت ملی نفت ایران با 
کنسرسیوم توتال منعقد کرده است اگر به هر دلیل 
توتال نتواند در این پروژه ادامه همکاری دهد شرکت 
»ســی ان پی سی ای« چین جایگزین و کار توسعه 
توســط این شرکت چینی و شرکت پتروپارس ایران 
که ســهم 19 درصدی در اجرای ایــن پروژه را دارد 

انجام خواهد شد.
این گزارش حاکی است اگر به هر دلیل نیز شرکت 
چینی نتوانســت در پروژه باقی بماند اجرای کار به 

شرکت پتروپارس واگذار می شود.
در دیدار اخیــری که هیئت دولت با مقام معظم 

رهبری داشتند ایشان به وزارت نفت تاکید کردند که 
برای توسعه صنعت نفت منتظر خارجی ها نباشند و 

می توان کار توسعه را با اتکا به توان داخل پیش برد.
در همین رابطه شــرکت مپنا نیز اعلام آمادگی 
کرده اســت که می تواند در توســعه فاز 11 پارس 

جنوبی مشارکت داشته باشد.
عباس علی آبادی مدیرعامل شــرکت مپنا اظهار 
داشته اســت: من فکر می کنم پتانسیل های داخلی 
از جمله مپنا می توانند اجــرای بخش قابل توجهی 
از برنامه هــای وزارت نفــت را در این اوضاع و احوال 
به عهده بگیرنــد، کمااینکه در دوران تحریم، فازهای 
پارس جنوبی را با توان داخلی توسعه دادیم، پیشرفت 
بســیار خوبی هم در آنها بود و در دوره اخیر هم این 

فازها تکمیل شد.
علی آبادی با بیان اینکه "نباید فرصت را از دست 
دهیم و باید با اتکای به ظرفیت های داخلی، صنعت 
نفت را توســعه دهیم"، گفت: فاز 11 پارس جنوبی 
اولین پیشــنهاد مپنا به وزارت نفت بود، البته بعد از 
آنکه این پروژه به مپنا واگذار نشــد، تا الآن ما دیگر 
مذاکره ای با وزارت نفــت در خصوص فاز 11 پارس 

جنوبی نداشتیم.
وی افزود: مپنا در گذشته طرح توسعه ای را برای 
100 درصــد پروژه فاز 11 پارس جنوبی به مجموعه 
وزارت نفت پیشــنهاد داده بود، اکنون نیز اگر وزارت 
نفت تشخیص دهد و دعوت کند، همراهی می کنیم 
و ما آمادگی داریم ســهم توتــال را در فاز 11 پارس 

جنوبی در اختیار بگیریم.
مدیرعامل شــرکت گروه مپنا در پاسخ به اینکه 
"آیا این شرکت توانایی تأمین مالی سهم توتال در فاز 
11 پارس جنوبی را دارد؟"، گفت: ما مشــکل تأمین 

سرمایه برای توسعه فاز 11 نداریم.
وی ادامــه داد: ما ثابت کرده ایم که می توانیم؛ مپنا 
تاکنون میلیاردها دلار در پروژه ها سرمایه گذاری کرده 
و الآن بیش از 10هزار مگاوات نیروگاه داریم که با سرمایه 

گذاری خودمان این ظرفیت را ایجاد کرده ایم.
علی آبــادی تصریح کرد: ما هــم از منابع داخلی 
استفاده می کنیم و هم امکان استفاده از سرمایه های 
خارجی وجود دارد؛ حتی پولهای سرگردان کشور را 
که به صورت نقدینگی در جامعه وجود دارد می توان با 
برنامه ریزی درست، به سمت توسعه پروژه ها سوق داد.

2,412,600گرم طلای 18 
27,300,000بهار آزادی

14,000,000نیم
7,250,000ربع

امام علی علیه السلام فرمود:
چه بسیارند دوستان به هنگام چشیده شدن 

کاسه ها و چه اندکند به گاه گرفتاری های زمانه.
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طرح روز

حمله تروریست ها به پاسگاه مرزی سپاه

10 تن از نیروهای سپاه به شهادت رسیدند
تروریست هادر انتظار انتقام سخت و مهلک باشند

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: در حمله 
جمعه شــب تروریســت های ضد انقلاب به 

پاسگاه مرزی سپاه 10 تن از نیروهای سپاه به 
شهادت رسیدند.

به گــزارش روابط عمومی ســپاه، در پی حمله 
جمعه شــب اشرار و تروریســت های ضد انقلاب به 
پاسگاه مرکزی قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( نیروی 
زمینی سپاه در روستای دری واقع در منطقه مریوان 
اســتان کردســتان، روابط عمومی قــرارگاه حمزه 
سیدالشهدا در اطلاعیه ای اعلام کرد: در حمله جمع 
شــب گذشته اشرار و تروریســت های ضد انقلاب و 
وابسته به اســتکبار جهانی به پاسگاه مرزی قرارگاه 
حمزه سیدالشــهدا)ع( نیروی زمینی سپاه واقع در 
روســتای دری منطقه مریوان در اســتان کردستان 
و متعاقبــاً انفجار زاغــه مهمات، تعــداد 10 تن از 

رزمندگان اسلام به شهادت رسیدند.
این اطلاعیــه افزوده اســت: در ایــن درگیری 
تعدادی از تروریست ها به هلاکت رسیدند و تعدادی 

نیز زخمی و متواری شدند.
در این اطلاعیه با اشــاره به اشــراف اطلاعاتی و 
آمادگی های رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( 
و ســایر نیروهای امنیتی و دفاعی کشور برای مقابله 
با توطئه های دشمنان تاکید شده است: گروهک های 
تروریســتی و ضد انقلاب و حامیــان آنان که فاقد 
هرگونــه پایگاهی نزد ملت ایران به ویژه مردم فهیم 
و انقلابی کردســتان هستند، در انتظار انتقام سخت 
و مهلک رزمندگان شــجاع و فداکار اسلام نسبت به 

این جنایت باشند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار سفیران، کارداران و مسئولان وزارت امور خارجه:

تصور حل مشکلات از راه مذاکره یا رابطه با آمریکا 
خطایی واضح است
نباید معطل بسته اروپایی ماند

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رهبر معظم 
انقلاب اســلامی تصور حل مشــکلات کشور 
با مذاکره یا رابطه بــا امریکا را خطایی واضح 
خواندند و افزودند: امریکا با اصل نظام اسلامی 
اینکه  دارد، ضمن  مبنایی  و  اساســی  مشکل 
امریکای  و  آسیا  افریقا،  در  فراوانی  کشورهای 
لاتین هســتند که با امریکا رابطــه دارند اما 
همچنان با مشکلات فراوان دست به گریبانند.

به گزارش سپهرغرب به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
صبــح روز شــنبه در دیــدار ســفیران، کارداران و 
مســئولان وزارت امور خارجه، تأمین و حفظ منافع 
ملی به معنای حقیقی را هدف اصلی سیاست خارجی 
خواندند و با بیان بایدها و نبایدهای دیپلماســی در 
نظــام اســلامی افزودند: می توان بــا روحیه صحیح 
انقلابی و دیپلماسی هوشــمندانه و هدفمند، روابط 
خارجی را گســترش داد و عناصر قدرت نظام را به 
پشــتوانه ای برای دستاوردهای سیاسی و دیپلماسی 

تبدیل کرد.
     تلاش دیپلماســی را در بردارنده اجر 
الهــی و افتخاری تاریخی و ملــی در دفاع از 

حقانیت ملت ایران
رهبر انقلاب اســلامی در ابتدای ســخنان خود 
با اشــاره به شــرایط کنونی و جبهه گسترده ای که 
ضد اسلام و جمهوری اســلامی ایران شکل گرفته، 
تلاش دیپلماسی را در بردارنده اجر الهی و افتخاری 
تاریخــی و ملــی در دفــاع از حقانیت ملــت ایران 
دانســتند و گفتند: در چالش ها، انســان غیرتمند، 
صبور و خردمند، بــر تلاش ها و حجم و کیفیت کار 
می افزاید، بنابراین باید روحیه  تازه ســازی فعالیت ها 

در دستگاه دیپلماسی گسترش یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: حفظ سلامت 
دینــی و طهــارت روحی و معنوی خــود و خانواده 
و پایبندی رفتاری و گفتاری به مســائل شــرعی از 
مهمترین وظایف مســئولان و کارکنان وزارت امور 
خارجه به ویژه ســفرا و اعضای نمایندگی های ایران 

در خارج است.
ایشان با تأکید بر اینکه دستگاه دیپلماسی بخش 
اصلی سیاست خارجی کشــور و نمای بیرونی نظام 
جمهوری اسلامی اســت، خاطرنشان کردند: وزارت 
امور خارجه و به ویژه ســفرا باید عمیقاً به ارزش های 
اسلام و انقلاب پایبند باشــند و رفتار و گفتار آنان، 

منعکس کننده این ارزش ها باشد.
     هدف اصلی و واقعی دیپلماسی، حفظ 

منافع ملی است
رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه تبیین بایدها 
و نبایدهای دیپلماسیِ نظام اسلامی، شرط لازم برای 
نمایندگان دیپلماســی را برخورداری از روحیه قوی 
و مســتحکم، امید به آینده و بهره مندی از احساس 
حقانیت برشــمردند و با اشاره به موضوع مهم منافع 
ملی، گفتند: هدف اصلی و واقعی دیپلماســی، حفظ 
منافع ملی اســت و تعامل یا تقابل، تنها روش هایی 

برای تأمین منافع ملی هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای، منافع ملی را برگرفته 
از سیاســت های اصلی و ارزش های نظام دانستند و 
تأکید کردند: دســتگاه دیپلماسی باید منافع ملی را 

حفظ و تأمین کند.
ایشــان، سخنان رئیس جمهور را در سفر اخیر به 
اروپا مبنی بر اینکه »اگر نفت ایران صادر نشود، نفت 
هیچ کشوری در منطقه صادر نخواهد شد« سخنانی 

مهم و حاکی از سیاست و رویکرد نظام برشمردند و 
افزودند: وظیفه وزارت امــور خارجه پیگیری جدی 

اینگونه مواضع رئیس جمهور است.
     برخی به غلط، ســخن از لزوم جدایی 

دیپلماسی از ایدئولوژی به میان می آوردند
رهبــر انقــلاب اســلامی در ادامه بــه موضوع 
»دیپلماسی ایدئولوژیک« اشاره و خاطرنشان کردند: 
برخی به غلط، ســخن از لزوم جدایی دیپلماسی از 
ایدئولوژی به میان می آوردند، در حالی که دیپلماسی 
ایدئولوژیک هیچ اشــکالی نــدارد و القاء تقابل میان 

ایدئولوژی و منافع ملی، صحیح و منطقی نیست.
حضــرت آیت الله خامنــه ای با تأکیــد بر اینکه 
هدف از تشکیل جمهوری اسلامی حفظ منافع ملی، 
اســتقلال، آزادی، عدالت اجتماعی، قدرت و امنیت 
ملی اســت، افزودند: ایدئولوژی بــه دنبال تأمین و 
حفظ منافع ملی اســت و هویت یک ملت محسوب 

می شود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به وجود ایدئولوژی 
در رفتــار و سیاســت های دولتهای غربــی، گفتند: 
امریکایی هــا در ســخنان خــود بارهــا از عبــارت 
»ارزشــهای امریکایی« اســتفاده می کنند که همان 
ایدئولوژیِ آن ها و برگرفته از اعلامیه استقلال امریکا 
است و در کشورهای اروپایی نیز تفکرات ایدئولوژیک 

بر رفتار و فعالیت های سیاسی آنها حاکم است.
ایشان ارتباط خردمندانه، هوشمندانه، هدفمند و 
منطقی با جهان را برخاســته از نگاه اسلامی نظام و 

کاملًا منطبق با دیپلماسی ایدئولوژیک خواندند.
رهبر معظم انقلاب اســلامی تحقق و بروز روحیه 
انقلابــی را در تعاملات و رویکردهــای دیپلماتیک 
ضروری دانســتند و افزودند: دیپلمات ایرانی باید به 
انقلاب افتخار کنــد و در تعاملات کاری او، »عزت، 
احساس اقتدار و اعتماد به نفس« به روشنی مشاهده 
شــود که البته ایــن رفتار و منش انقلابــی با بیان 
حرف های نامعقــول و ایجاد هیاهــو کاملًا متفاوت 

است.
     لزوم پاسخ قاطع به چالش ها با احساس 

حقانیت و با آگاهی
حضرت آیــت الله خامنــه ای در تبیین ضرورت 
برخورداری سفیران و دیپلماتهای ایرانی از احساس 
حقانیت، به موضوع جنگ روانی بی وقفه دشــمنان 
اشــاره کردند و افزودند: باید با احساس حقانیت و با 
آگاهی و تسلط در مباحث چالشی، پاسخهای قاطع 

و منطقی به اتهامات بیگانگان داد.
ایشــان، متهم کردن دائم ایران به یک مســئله 
منفــی را دســتور کار اصلی جنگ روانی مســتمر 
دشــمنان خواندند و افزودند: برای تحقق این هدف، 
»ایران هراسی، ایران ستیزی، ایران گریزی، اتهام نقض 
دموکراسی، نبود آزادی و نقض حقوق بشر« مدام در 

تبلیغات بیگانگان تکرار می شود.
     غربی ها مظهر نقض حقوق بشر هستند

حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به جنایات 
اروپایی ها و غربی ها در مســتعمرات گذشته، محدود 
بودن دموکراســی در غرب به مقررات و یا نظر مراکز 
خــاص، وجود دیکتاتوری حزبــی در امریکا و برخی 
کشــورهای اروپایی و نیز جنایــات فعلی غربی ها از 
جمله هم دستی با ســعودی ها در کشتار مردم یمن 
افزودند: غربی ها مظهر نقض حقوق بشــر هستند اما 
بــا وقاحتِ تمام، ایران را متهــم می کنند به گونه ای 

که گاه انسان از شدت وقاحت آنها حیرت می کند.
رهبر معظم انقلاب اســلامی تصور حل مشکلات 

کشــور با مذاکره یا رابطه با امریکا را خطایی واضح 
خواندنــد و افزودنــد: امریکا با اصل نظام اســلامی 
مشکل اساسی و مبنایی دارد، ضمن اینکه کشورهای 
فراوانی در افریقا، آســیا و امریکای لاتین هستند که 
با امریکا رابطه دارند اما همچنان با مشکلات فراوان 

دست به گریبانند.
حضرت آیــت الله خامنه ای در تبیین دشــمنی 
عمیق امریکا با جمهوری اسلامی خاطرنشان کردند: 
آمریکایی ها به دنبال بازگشــت به موقعیت و جایگاه 
خود در ایران قبل از انقلاب هستند و به کمتر از این 

هم راضی نخواهند شد.
     حضور منطقه ای جزء عناصر قدرت و 

امنیت ایران است 
ایشان مخالفت امریکا با »توان هسته ای و قدرت 
غنی سازی بالا و نیز حضور ایران در منطقه« را ناشی 
از خصومت عمیق آنها با عناصر اقتدار نظام اسلامی 
برشــمردند و افزودند: حضور منطقه ای جزء عناصر 
قدرت و امنیت ایران اســت و عقبه راهبردی کشور 
محسوب می شــود، به همین علت دشــمنان با آن 

مخالفند.
رهبر انقلاب با اشاره به بیان مکرر غیرقابل اعتماد 
بودن امریکا از زبان مســئولان کشور افزودند: بنده 
از قدیــم این نکته را خاطرنشــان می کردم که روی 
حرف و حتی امضای امریکایی ها نمی توان حســاب 

کرد، بنابراین مذاکره با امریکا هیچ فایده ای ندارد.
     نباید معطل بسته اروپایی ماند

ایشــان فعال کردن ظرفیت های استفاده نشده یا 
کم استفاده شده در کشور را مهم دانستند و افزودند: 
مذاکرات با اروپایی ها قطع نشــود امــا نباید معطل 
بســته اروپایی ماند بلکه باید کارهای فراوان لازم در 

داخل کشور را دنبال کرد.
رهبر انقلاب اســلامی، گســترش ارتباطات چند 
جانبه و به ویژه دو جانبه و توجه خاص به تشکل های 
منطقــه ای را ضــروری خواندند و افزودند: ســفرا و 
نماینــدگان ایران در خــارج باید بــه ظرفیت ها و 

توانایی های ملت و کشور کاملًا واقف باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اذعان اخیر 
مقامات امریکایی درباره استعداد ملت ایران افزودند: 
از چندین ســال قبل تأکید می کردم که اســتعداد 
ایرانی از متوســط اســتعداد دنیا بالاتر اســت، این 
واقعیت یک ظرفیت مهم داخلی اســت، همچنانکه 
ایمان، شــجاعت، ایثار و افتخــار ملت به ارزش ها از 

دیگر عناصر توانایی های ایران است.
ایشان ارتباط با دانشــمندان، رجال سیاسی غیر 
دولتــی و فعــالان اقتصادی دیگر کشــورها را جزء 
روش های رایج دیپلماســی در جهان برشــمردند و 
افزودند: با این روش ها می توان گســتره فعالیت های 

دستگاه سیاست خارجی را گسترش داد.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین قدرت میدانی را 
پشتوانه دیپلماسی خواندند و افزودند: مهم این است 
که هر گونه عنصر اقتدار به نوعی دستاورد سیاسی و 

اقتصادی تبدیل شود.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اسلامی، وزیر امور 
خارجه با اشــاره به رویکردهای دستگاه دیپلماسی 
به ویژه در ارتباط با همسایگان و تمرکز بر دیپلماسی 
اقتصادی، گفت: تــلاش کرده ایم بــا خودباوری به 
اســتقبال چالش ها برویــم و از منافع ملی با صلابت 

دفاع کنیم.
آقــای ظریف بــا بیان اینکه با همیــن رویکرد و 
بــا حمایت هــا و هدایت های رهبر انقلاب اســلامی 
را  ایران هراســی صهیونیســت ها  پروژه  توانســتیم 
شکســت دهیم، خاطرنشــان کرد: ترامپ و نتانیاهو 
تــلاش می کنند بــا نمایش هــای ســخیف، پروژه 
ایران هراســی را تکرار کنند اما امروز حتی در میان 

متحدان خود نیز تنها و منزوی هستند.
اتاق  با اشــاره به تشــکیل  امور خارجه  وزیر 
جنــگ و تلاش گســترده آمریکا برای فشــار و 
زورگویــی علیه ملــت ایران، گفــت: همواره به 
اعلام  امریکا  از جمله متحدین  کشــورهای دیگر 
باید از  با زورگویــی امریکا  کرده ایم کــه مقابله 
تعهدات سیاســی فراتر رفته و به اقدامات عملی 

شود. منجر  زمان دار 
آقای ظریف افزود: ما شرایط سخت تری را تجربه 
کرده ایــم و اطمینان دارم در پرتــو همدلی و وفاق 
می توانیم بر مشــکلات فائق شویم و شرایط پیش رو 
را با عنایت الهــی و با هدایت های رهبری و حمایت 
مردم به خوبی و با افتخار و ســربلندی و با کمترین 

آسیب مدیریت کنیم.


